D. W. Lomax, "Traduccion castellana de la Regla de la Orden de Santiago," in *La Orden de Santiago (1170-1275)*. Madrid: Consejo Superior de Investigaciones Cientificas. Escuela de Estudios Medievales, 1965, pp 221-231.

11. Order of St James: rule (12th c)

V. De horis et genuflexione seu inclinatione et silentio

At matutinos omni tempore surgant quam cito campanam ecclesiae suae audierint,
si tantum sanitatem sui corporis habuerint, aut si magnis laboribus non fuerint grauati.
In primis commendent se Deo et gloriosae Dei genitrici Mariae et beatis Apostolis Petro et Paulo,
et sancto Iacobo.

Deinde omnibus sanctis cum quanta deuocione et humilitate potuerint;
ter paternoster in honore Sanctae Trinitatis dicant pro salute animarum suarum.

Silentium teneant in ecclesia dum seruitium Dei agitur;
pauca tantum ex necessitate loquantur.

In horis sanctae Mariae stare debent in ecclesia, nisi in proprio festo propter prolixitatem.

Et in aliis horis ad Venite et Hymnum et Magnificant et Benedictus,
et semper cum dicitur Gloria Patri, capita inclinent ad altare;
uerum cum horas diei audire non poterint,
dicant I paternoster, et hoc genuflexo nisi festum fuerit.

VI. De paternoster pro horis canonicis

Pro Matutinis diei et Matutinis beatae Virginis Mariae .XXVI. paternoster dicant;
pro singulis horis tam diei quam beatae Mariae, scilicet Prima, Tercia, Sexta, Nona et Completorio
dicant .VI. paternoster.

In principio uero omnium horarum unum paternoster dicant genu flexo sicut diximus,
et postea incipient cum Deus in adiutorium meum intende et Gloria Patri usque in finem,
et in fine uniuscuiusque paternoster dicant Gloria Patri totum;

pro Vesperis autem diei et beatae Mariae .X. paternoster,
et sic eas incipiant et finiant sicut diximus de aliis horis. (pp 88, 90)
[Rule of the Order of St James, ctd. Latin and English on facing pages]

V. On the Divine Office, Genuflexion or Bow, and Silence

If they are well or not burdened with heavy work, let them rise in all seasons for matins as soon as they hear the church bell.

First, they should commit themselves to the protection of God, to Mary, the glorious Mother of God, and to the Blessed Apostles Peter and Paul, and to St James; then, with as much devotion and humility as they can, to all the saints; finally, three paternosters are to be said in honor of the Holy Trinity for their souls.

Let them keep silence in church during the service of God;
let them speak little and only by necessity.

They should stand in church during the hours of St Mary except on her feast day, because of their length. In the other hours let them bow their heads toward the altar at the Venite, Hymnum, Magnificat, and the Benedictus, and each time the Gloria Patri is said. But when they cannot be present at these hours of the day, one paternoster should be said and this on one's knees unless it is a holy day.